平成 20 年 12 月５日

各      位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都文京区本郷二丁目２番９号

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 塚 本 外 茂 久

問 合 せ 先
専務取締役
管理本部長

下 山 和 一 郎

 ＴＥＬ ０３-４４５５-３１１１

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

加賀電子株式会社（代表取締役社長：塚本外茂久、本社：東京都文京区、資本金：12,133

百万円）子会社でありますエー・ディ・エム株式会社が、平成 20 年７月 11 日に公表いた

しました平成 20 年 10 月期（平成 19 年 11 月１日～平成 20 年 10 月 31 日）の通期業績予想

（連結・個別）を別紙のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績に与える影響は軽微である為、当社連結業績予想の変更

はいたしません。

以  上

1

jinji
ＦＡＳＦ会員マーク

平成20年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成19年11月1日～平成20年10月31日）

平成20年10月期通期個別業績予想数値の修正（平成19年11月1日～平成20年10月31日）

修正の理由
 平成20年10月期において当社グループは、積極的に新規案件の開拓（NBO：New Business Opportunity）や案件の獲得（NDI：New
Design In）を図る一方、顧客ニーズへの対応力強化、新規商権のビジネス拡大に注力してまいりました。

 しかしながら、売上高については、サブプライムローン問題に起因する国際金融市場の混乱、エネルギーや原料の高騰を受け、個人消
費の伸び悩みや企業収益の改善に足踏みが見られるなど、景気の減速感が鮮明になってまいりました。これらの急激な市場環境の悪化
の影響により設備投資が大きく減少しインダストリー分野で取扱う商品の売上が全体的に当初予定を下回ることとなりました。
 また、半導体市場はシリコンサイクルと呼ばれる景気の波の好況時とオリンピック開催の年が重なることが多く、オリンピック開催年にあ
たる当期は好況が期待され、売上高の大幅な増加を見込んでおりましたが、想定以上に北京オリンピック関連市場が伸び悩んだことや顧
客の最終商品における価格競争の激化によって生産や調達方法などの事業戦略の見直しなどがあり、当社においてはデジタルスチルカ
メラなどのコンシューマ製品を中心に夏以降の売り上げが大幅に減少し、また米ドル建ての海外輸出売上高が円高の影響を受けたことな
どの影響もあり、当初予定を大幅に下回りました。

 利益面におきましては、これら売上高の減少や長期間にわたって販売実績のない商品在庫について、メーカーへ返却可能なものは返却
し、残った商品在庫について減耗ならびに廃棄処分としたことから売上総利益が減少し営業利益および経常利益が減少することとなりま
した。
 また、本日付当社「特別損失の計上に関するお知らせ」において発表いたしましたとおり、資本・業務提携に関連して事業構造改善費用
として166百万円を特別損失として計上したことなどから当期純利益が大きく減少いたしました。

以上の要因により、連結・個別ともに修正いたします。

以 上

平成20年12月5日
各 位

上場会社名 エー・ディ・エム株式会社
代表者 代表取締役社長 志摩 良一
（コード番号 3335）
問合せ先責任者 取締役副社長執行役員管理本部長 濱口 邦憲
（TEL 06-6244-2701）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年7月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,933 225 142 △12 △3.83

今回発表予想(B) 19,199 △2 △99 △367 △113.74

増減額(B-A) △1,733 △228 △241 △354 ―――

増減率(%) △8.3 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成19年10月期）

21,765 270 259 77 24.09

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,893 232 149 △5 △1.56

今回発表予想(B) 19,006 6 △101 △360 △111.67

増減額(B-A) △1,887 △225 △250 △355 ―――

増減率(%) △9.0 △97.0 ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成19年10月期）

21,678 254 226 45 14.10

2